
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 173 DEL 18/12/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

TRATTATIVA DIRETTA MEPA N. 1537745 FORNITURA DI UNO STRUMENTO 
PER LA MISURAZIONE DELLE CORRENTI INDOTTE - CIG 854723489F - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA ASEA SISTEMI SRL 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 
  
VISTO l’art. 1 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 
settembre 2020, n. 120 recante: “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”; 
 
VISTA la Richiesta di Approvvigionamento n. 745 del 14/10/2020 “Acquisto strumento per la 
misurazione delle correnti indotte”, approvata dal Responsabile di Struttura SOC Stato 
dell’Ambiente; 
 
RICORDATO che con determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa “SOC Risorse 
Economiche” n. 156  di data 04/12/2020 si è dato avvio ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 
76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, e del Regolamento per la disciplina 
dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati da ARPA FVG ad una procedura volta 
all’affidamento della fornitura del misuratore di correnti indotte; 
 
DATO ATTO che in data 10/12/2020 è stata pubblicata sul portale  MEPA la Trattativa Diretta n. 
1537745, negoziando l’acquisto dell’attrezzatura in argomento direttamente con la ditta Asea 
Sistemi Srl; 
 
VISTA l’offerta economica pervenuta, pari a complessivi € 10.950,00 (IVA esclusa); 
 
DATO atto che per l’affidamento in argomento il Responsabile dell’Esecuzione Contrattuale è il 
dott. Massimiliano Benes; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura di uno strumento per la misurazione delle 
correnti indotte ETS-Lindgren alla ditta Asea Sistemi Srl per l’importo offerto di € 10.950,00; 
 

DETERMINA 



 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di prendere atto dell’esito della trattativa diretta Mepa n. 1537745 e di affidare alla ditta 
Asea Sistemi Srl con sede in Strada Commenda n. 9/f  Caselle Torinese TO  - p. IVA 
09093860014, la fornitura di uno strumento per la misurazione delle correnti indotte ETS-
Lindgren, per l’importo di Euro 10.950,00 IVA esclusa; 
 

2) di dare atto che la spesa complessiva verrà imputata al conto 020.400.0010 “Attrezzature 
Sanitarie” del Bilancio di competenza. 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 173 del 18/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 18/12/2020 11:48:42
IMPRONTA: 129A2F38BC229BED199B2F5AEEE81D68925C706DD77348BC17AEC631E7F7EC87
          925C706DD77348BC17AEC631E7F7EC87661FE5F597A3BFFFD6BD28AF0DDC1F26
          661FE5F597A3BFFFD6BD28AF0DDC1F26BFC78C1B90418F0F20D9C08DCD2045E4
          BFC78C1B90418F0F20D9C08DCD2045E4038B4343B9276EC6077FAEE47172B9AB


